Чăваш Республики
Муркаш районĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика
Администрация
Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2015=: №

	12.08.
	2015 г.  №
	789

	Муркаш сали

	с. Моргауши

Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 5 «Рябинушка» Моргаушского района Чувашской Республики
в новой редакции

На основании Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 «Рябинушка» Моргаушского района Чувашской Республики в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Уполномочить заведующего муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 «Рябинушка» Моргаушского района Чувашской Республики Ильину Ирину Петровну представить заявление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Чувашской Республике для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц об изменении в учредительных документах.
3. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 «Рябинушка» Моргаушского района Чувашской Республики Ильиной Ирине Петровне:
           • зарегистрировать Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 «Рябинушка» Моргаушского района Чувашской Республики в новой редакции в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Чувашской Республике;
· привести правоустанавливающие документы в случае необходимости в соответствие с новой редакцией Устава.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 12.11.2013 года № 1204 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №5 «Рябинушка» Моргаушского района Чувашской Республики в новой редакции».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Моргаушского района З.Ю.Дипломатову.
6. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района                                                              Р.Н.Тимофеев

Исп. З.Ю.Дипломатова
[bookmark: _GoBack]62-4-33
image1.png